



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP – 3738/3491/19

Oznaczenie sprawy: postępowanie o udzielenie zamówienia na **Wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj zadania inwestycyjnego pn. Budowa Systemów Zabezpieczenia Technicznego CSU KSP w Starej Wsi, WZP-3491/19/176/IR.**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach:

Pytanie nr 1:

W pkt. 3.1. PF-U znajduje się zapis: „Należy zaprojektować w obiekcie pomieszczenie techniczne w którym zostaną zintegrowane budowane systemy”. Prosimy o potwierdzenie, że zadanie nie obejmuje swoim zakresem integracji systemów SSWiN, SSP i CCTV we wspólnym systemie nadrzędnym.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że zadanie nie obejmuje swoim zakresem integracji systemów SSWiN, SSP i CCTV we wspólnym systemie nadrzędnym.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z pkt. 3.3.1. PF-U trasa kanalizacji kablowej ma pokrywać się z drogami dojazdowymi. Prosimu o informację czy w związku z tym nieuniknione jest rozebranie i późniejsze odtworzenie dróg bądź chodników czy też w okolicy dróg jest miejsce na prowadzenie kanalizacji w terenie trawiastym bez konieczności wycinki drzew. Kwestia terenu w pasie którego prowadzona ma być trasa kanalizacji jest wielce cenotwórcza.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że ilość dróg i chodników do rozebrania będzie wynikała od ostatecznej trasy przebiegu kanalizacji i kabli. Będą konieczne przejścia pod drogami – ilość będzie wynikała z ostatecznej trasy przebiegu kanalizacji. Wg. Zamawiający istnieje możliwość poprowadzenia trasy kanalizacji w poboczu drogi bez konieczności wycinki drzew; nie przewiduje wycinki drzew.

Pytanie nr 3:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...)a także w granicach posiadanych sił i środków, w systemie zaprojektuj i wybuduj zadanie inwestycyjne (...).

Pytanie nr 4:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.3 Umowy, w zakresie: „odpada i nadmiar materiałów pochodzący z robót budowlanych wynikających z zawartej umowy przechodzą na własność (...).”

Pytanie nr 5:

Wnoszę o wykreślenie w par.1 ust.4 pkt.4 Umowy zapisu dot. „numeru pesel” ze względu na obowiązujące przepisy o RODO.

Pytanie nr 6:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.4 pkt.6 Umowy, w zakresie: „wykonania robót budowlanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami, zasadami wiedzy technicznej i sztuką

budowlaną oraz postanowieniami niniejszej umowy, a także w granicach posiadanych sił i środków, z uwzględnieniem (...)"

Pytanie nr 7:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.4 pkt.7 Umowy, w zakresie: „w rejonie prowadzonych prac utrzymywanie terenu budowy (...)"

Pytanie nr 8:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.4 pkt.16 Umowy, w zakresie: „(...)wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian warunków ubezpieczenia w zakresie wynikającym z zawartej umowy bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie"

Pytanie nr 9:

Wnoszę o wykreślenie w par.1 ust.4 pkt.16 Umowy zapisu: „a poniesiony koszt potrąci z należności wynikających z faktury wystawionej przez wykonawcę".

Pytanie nr 10:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.6 Umowy, w zakresie: „w trakcie realizacji przedmiotu umowy na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, jednakże nie krótszym niż 5 dni roboczych , Wykonawca (...)"

Pytanie nr 11:

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.7 Umowy, w zakresie: „niezłożenie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy żądanych przez Zamawiającego dowodów (...)"

Odpowiedzi na pytania nr 3-11

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12:

Ile narad jest przewidywanych o których mowa w par.4 ust.3 pkt.5 Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że na każde wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 13:

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.8 Umowy, w zakresie: „wykonawca zobowiązuje się na każde żądanie Zamawiającego, jednakże w terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych (...)"

Pytanie nr 14:

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.9 Umowy, w zakresie: „strony ustalają że wszelkie koszty związane z inwentaryzacją prac wynikających z zawartej umowy, opracowaniem (...)"

Pytanie nr 15:

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.11 pkt.1 Umowy, w zakresie: „udostępnienia od dnia zawarcia umowy materiałów (...)"

Pytanie nr 16:

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.14 Umowy, w zakresie: „w przypadku wystąpienia przez jakąkolwiek osobę trzecią w stosunku do Zamawiającego z roszczeniem z tytułu naruszenia praw autorskich, zarówno osobistych, jak i majątkowych, jeżeli naruszenie nastąpiło w z związku z zawinionym nienależytym wykonaniem dokumentacji w ramach Umowy przez Wykonawcę, Wykonawca przyjmie na siebie pełną odpowiedzialność za powstanie oraz wszelkie skutki powyższych zdarzeń(...)"

Pytanie nr 17:

Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.14 Umowy słowa „wszelkie".

Odpowiedzi na pytania nr 13-17

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Wnoszę o wskazanie maksymalnego terminu w którym Wykonawca jest zobowiązany do pełnienia nadzoru autorskiego w trakcie wykonywania robót budowlanych realizowanych na podstawie Dokumentacji – par.5 ust.18 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuję, iż w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 19:

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.3 Umowy, w zakresie: „w przypadku wystąpienia wad powstałych z winy wykonawcy w przedłożonej Dokumentacji (...)”

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.5 Umowy, w zakresie: „jeżeli (...) stwierdzone zostaną wady powstałe z winy wykonawcy w tej Dokumentacji, Wykonawca zobowiązuje się do ich nieodpłatnego usunięcia w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia wad przez Zamawiającego”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie wprowadzenia zapisu: „z winy wykonawcy”, Zamawiający dopuszcza zgodę na w zakresie wprowadzenia zapisu: „5 dni roboczych”.

Pytanie nr 21:

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.6 Umowy, w zakresie: „jeżeli wykonawca nie usunie wad powstałych z winy wykonawcy w terminie o którym mowa (...)”

Pytanie nr 22:

Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”

Pytanie nr 23:

Wnoszę o wykreślenie w par.10 ust.3 Umowy, słowa „pełna”.

Pytanie nr 24:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 pkt.1 Umowy, w zakresie: „za szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez swoich pracowników, w rejonie prowadzenia robót budowlanych wynikających z zawartej umowy”

Pytanie nr 25:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 pkt.2 Umowy, w zakresie: „wynikające ze zniszczenia spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez pracowników Wykonawcy obiektów, materiałów, sprzętu i innego mienia ruchomego(...)”

Pytanie nr 26:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 pkt.3 Umowy, w zakresie: „szkody osobowe i majątkowe powstałe wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy, w trakcie realizacji umowy”

Pytanie nr 27:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 pkt.4 Umowy, w zakresie: „szkody wynikłe z nieterminowego wykonania umowy powstałego z wyłącznej winy wykonawcy”

Odpowiedzi na pytania nr 21-27

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28:

Czy zapisy par.10 ust.9 następujące po ust.3 Umowy nie winny być pod numerem 4?

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający informuję, że powinien być pod numerem 4.

Pytanie nr 29:

Proszę o określenie kosztów utrzymania i konserwacji urządzeń i obiektów o których mowa w par.10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.2 Umowy. Czy to są urządzenia Zamawiającego?

Pytanie nr 30:

Proszę o podanie miesięcznych kosztów – par.10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.3 Umowy.

Odpowiedzi na pytania nr 29-30

Zamawiający informuję, iż organizacja i utrzymanie zaplecza budowy leży po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 31:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.6 Umowy, w zakresie: „utrzymywania terenu budowy (...), w zakresie objętym przedmiotem Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający modyfikuje par. 10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.6 Umowy: poprzez zmianę omyłkowo wpisanym ust. 9 na ust 4. oraz wskazuje, że pkt. 6 brzmi: utrzymywania terenu budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych oraz usuwania i składowania wszelkich urządzeń pomocniczych i zbędnych materiałów, odpadów oraz niepotrzebnych urządzeń prowizorycznych na koszt własny, w zakresie objętym przedmiotem umowy.

Pytanie nr 32:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.9 Umowy, w zakresie: „w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia robót budowlanych, ich części, bądź urządzeń powstałych z winy wykonawcy, do ich naprawienia i doprowadzenia do stanu poprzedniego na koszt własny”

Pytanie nr 33:

Ile razy w ciągu realizacji Umowy, Wykonawca w ramach wynagrodzenia zobowiązany jest do uczestnictwa w naradach, innych czynnościach o których mowa w par.10 ust.4 (omyłkowo 9) pkt.11 Umowy? Proszę o doprecyzowanie tej kwestii w umowie.

Pytanie nr 34:

Kiedy Zamawiający będzie żądał od wykonawcy prac określonych w par.10 ust.6 Umowy? Na jakim etapie realizacji umowy?

Pytanie nr 35:

Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.8 Umowy.

Odpowiedzi na pytania nr 32-35

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. (na każde wezwanie Zamawiającego)

Pytanie nr 36:

Proszę o podanie kosztów mediów (średnio miesięcznych) o których mowa w par.10 ust.8 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający informuję, iż koszty będą wynikały z rzeczywistego zużycia mediów przez Wykonawcę.

Pytanie nr 37:

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.3 lit.e Umowy, w zakresie: „(...)z powodu niewłaściwego zakończenia robót lub ich wadliwego wykonania powstałego z winy wykonawcy lub nie została złożona kompletna dokumentacja (...) z winy wykonawcy (...)”

Pytanie nr 38:

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.3 lit. e1 Umowy, w zakresie: „wyznaczyć termin, nie powodujący wydłużenia terminu wskazanego w par.2 ust.3 pkt.2 do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości powstałych z winy wykonawcy (...)

Pytanie nr 39:

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.3 lit.e2 Umowy, w zakresie: „w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości powstałych z winy wykonawcy (...)

Pytanie nr 40:

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.3 lit.g Umowy, w zakresie: „wymienienie ujawnionych wad lub drobnych usterek powstałych z winy wykonawcy nie mających charakteru wad istotnych

Pytanie nr 41:

Wnoszę o doprecyzowanie par.11 ust.3 lit g Umowy, poprzez dopisanie po słowie wad dodatkowego zapisu o treści „powstałych z winy wykonawcy”

Pytanie nr 42:

Wnoszę o zastąpienie w par.12 ust.1 pkt.1,2,3 i 4 Umowy słowa opóźnienie, słowem „zwłoka”.

Pytanie nr 43:

Wnoszę o doprecyzowanie par.12 ust.1 pkt.3,4 Umowy poprzez dopisanie po słowie wad dodatkowego zapisu o treści „powstałych z winy wykonawcy”

Pytanie nr 44:

Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.12 Umowy o 50%. . Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 45:

Wnoszę o dodanie w par.12 ust.1 pkt. 6,7 Umowy dodatkowego zapisu po słowie opóźnienia „powstałego z winy wykonawcy” lub „zwłoka”

Pytanie nr 46:

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 pkt.10 Umowy, w zakresie: „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę z przyczyn które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 15% 5% wynagrodzenia określonego w par.3 ust.1 pkt.1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy – etapu realizacji”.

Pytanie nr 47:

Wnoszę o wykreślenie w par.12 ust.2 Umowy, zapisu „w szczególności poprzez potrącenie z faktury wystawionej przez wykonawcę za przedmiot umowy albo ”.

Pytanie nr 48:

Wnoszę o wykreślenie w par.12 ust.4 umowy zapisu „ i mogą być naliczone z każdego tytułu odrębnie”

Pytanie nr 49:

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy limitu kar jakie Zamawiający może nałożyć na wykonawcę – w wysokości nie większej niż 20%.

Pytanie nr 50:

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy limitu kar umownych możliwych do nałożenia w ciągu miesiąca na wykonawcę.

Pytanie nr 51:

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

Pytanie nr 52:

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”

Pytanie nr 53:

Wnoszę o wykreślenie w par.13 Umowy słowa „odstąpienie” i wprowadzenie w to miejsce zapisu „rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym”.

Pytanie nr 54:

Wnoszę o modyfikację par.13 ust.1 pkt.5 Umowy, w zakresie: „wykonawca nie wykonuje robót budowlanych zgodnie z dokumentacją lub w sposób zawiniony nienależycie wykonuje (...)”

Pytanie nr 55:

Wnoszę o modyfikację par.15 ust.6 Umowy, w zakresie: „jeżeli wykonawca nie usunie wady powstałej z winy wykonawcy w terminie wskazanym w par.15 ust.1 lub ust.3 lub ust.5 Zamawiający ma prawo polecić usunięcie takiej wady osobie trzeciej na koszt wykonawcy naliczyć karę określoną w par.12 Umowy”

Pytanie nr 56:

Wnoszę o wykreślenie par.15 ust.7 Umowy.

Pytanie nr 57:

Wnoszę o modyfikację par.15 ust.9 Umowy ,w zakresie: „w przypadku stwierdzenia wad powstałych z winy wykonawcy (...)”

Pytanie nr 58:

Wnoszę o modyfikację par.15 ust.11 Umowy, w zakresie: „(...)wady powstałe z winy wykonawcy (...)”

Odpowiedzi na pytania nr 37-58

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 59:

Wnoszę o wskazanie przypadków wyłączających prawo do skorzystania z gwarancji – par.16 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 59

Zamawiający nie jest w stanie enumeratywnie wskazać wszystkich, przypadków, które wyłączają prawo do skorzystania z gwarancji. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 60:

Wnoszę o modyfikację par.18 ust.1 pkt.3 lit.b Umowy, w zakresie: „ wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za

pracę," Powyższa zmiana została wprowadzona w wyniku nowelizacji ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw

Odpowiedź na pytanie nr 60

Zamawiający modyfikuje zapis par.18 ust.1 pkt.3 lit.b Umowy i otrzymuje brzmienie: „wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,”

Pytanie nr 61:

Wnoszę o wprowadzenie do par.18 ust.1 pkt.3 lit.d Umowy, w zakresie: zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych". Powyższy zapis został wprowadzony w wyniku ustawy z z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

Pytanie nr 62:

Wnoszę o wprowadzenie do par.18 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.4 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez Stronę jeżeli będzie to termin późniejszy.

Odpowiedzi na pytania nr 61-62

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 63:

Czy zmiana terminu spowodowana zdarzeniami opisanymi w par.18 ust.4,5,6 Umowy będzie stanowiła podstawę do nałożenia sankcji o których mowa w par.12 Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 63

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ przewiduje możliwość wydłużenia terminu wykonania.

Pytanie nr 64:

Wnoszę o modyfikację par.20 ust.5 Umowy, w zakresie: „wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody powstałe w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy (...)"

Odpowiedź na pytanie nr 64

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 65:

Proszę o informację dot. spełnienia warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w roz. III ust 2 do zadania nr 1. Zamawiający pisze w pkt 1 o dwóch osobach posiadających uprawnienia budowlane bez podawania specjalności, a w kolejnym punkcie o min. 1 osobie posiadającej uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami w specjalności telekomunikacyjnej. Proszę o wyjaśnienie czy wystarczającym będzie wykazanie się do zad. 1, jedną osobą posiadającą ww. uprawnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 65

Zamawiający cytuje zapis roz. III ust 2 do zadania nr 1 SIWZ: „**dysponuje nw. osobami zdolnymi do wykonania zamówienia**, w tym:

- 1) **min. 2 osobami** posiadającymi uprawnienia budowlane do projektowania wydanymi na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) oraz rozporządzeń wykonawczych do ww. ustawy lub odpowiadające im ważne równoważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 roku o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2272 ze zm.), w tym co najmniej po 2 osoby (projektant i sprawdzający nie mogą to być te same osoby) w każdej z nw. specjalności:

- a. instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych.

2) **min. 1 osobą – kierownikiem robót – posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych;**

– wydanymi na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 ze zm.) oraz rozporządzeń wykonawczych do ww. ustawy lub odpowiadające im ważne równoważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 roku o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2272 ze zm.)."

Pytanie nr 66:

Proszę o informację czy Zmawiający zaakceptuje treść załączonego wzoru umowy powierzenia danych osobowych.

Odpowiedź na pytanie nr 66

Zamawiający nie wnosi uwag do projektu umowy.

Pytanie nr 67:

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie wizji lokalnej w obiektach, w których mają zostać zainstalowane systemy bezpieczeństwa.


Odpowiedź na pytanie nr 67

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o przeprowadzenie wizji lokalnej pomieszczeń Komendy Stołecznej Policji w Starej Wsi, gdzie ma być wykonana robota budowlana ustala termin wizji lokalnej na dzień **4 czerwca 2019 r. na godz. 9⁰⁰.**

Ze względu na charakter obiektu zainteresowanych przedstawicieli Wykonawców prosimy o:

1) podanie imienia i nazwiska oraz nr PESEL w terminie do dnia **3 czerwca 2019 r. do godz. 12:00** na adres email: slawomir.jastrzebski@ksp.policja.gov.pl w celu weryfikacji tożsamości wszystkich osób, które będą brały udział w wizji lokalnej po stronie Wykonawcy.

2) zgłoszenie się do dyżurnego obiektu Komendy Stołecznej Policji w Starej Wsi w dniu **4 czerwca 2019 r. o godz. 9⁰⁰.**

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Łukasz WEREDA

Sporządził: Sławomir Jastrzębski - tel. 22 60 37938

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. 22 6038608, faks. 22 603 76 42

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

zawarta dnia _____ pomiędzy:
(zwana dalej „Umową”)

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”
reprezentowana przez:

oraz

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”
reprezentowana przez:

zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami przetwarzającymi”

§ 1

Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.
3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§2

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr
(„Umowa na realizację usług”)

§3

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
3. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy na realizację usług.

§4

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (*należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane*) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

§5

Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

§6

Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.

§7

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

§8

Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji Umowy na realizację usług.

§9

Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).
2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

§10

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

Zleceniodawca

Wykonawca

**należy uzupełnić odpowiednio.*